

## چکیده ای از مطبوعات ترکیه

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه صباح طی گزارشی تحت عنوان "علی یف" و "سرکیسیان"، به توافق اصولی دست یافتند ضمن اشاره به دیپلماسی فشرده ترکیه در اجلاس پراگ می نویسد در اجلاس اشتراک شرق در پراگ روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان پیرامون منطقه قره باغ علیا به توافق اصولی دست یافتند. همین روزنامه می افزاید "ماتئو برایزا"، رییس همدریف گروه مینسک سازمان همکاری و امنیت اروپا، اعلام داشته است که روسای جمهوری دو کشور در زمینه پیدایش راه حل به مسئله قره باغ به توافق اصولی دست یافته اند.

روزنامه زمان نیز گزارش خود در این زمینه را تحت عنوان "نقشه راه قره باغ آماده گردید" به اطلاع خوانندگان رسانده است.

روزنامه استار طی گزارشی تحت عنوان "اروپای بدون ویزا برای همه" ضمن اشاره به اینکه در سفر ترکیه بدون ویزا به اروپا 2 چراغ سبز روشن گردید، می نویسد "جوست لاگندیک" رییس همدریف پارلمان مختلط ترکیه- اتحادیه اروپا، اعلام داشته است دیگر وقت تصمیم گیری اتحادیه اروپا در مورد اقامت سه ماهه بدون ویزای ترکیه در ممالک این اتحادیه فرا رسیده است. اروپا همانند گذشته بایستی به سیاست ویزای خود با کشورهای در حال مذاکره توسعه بخشد.

همین روزنامه می افزاید حکم دیوان عدلی اروپا در پارلمان اروپا مورد مذاکره قرار گرفته و کلاوس دینلت حقوقدان آلمانی که در دعوی "محمت سویسال" راننده کامیون ترکیه در رابطه با حکم ویزای دیوان عدلی انجام وظیفه می کند با اشاره به اینکه سیستم ویزا از سال 1973 به این طرف مغایر با حقوق می باشد به لزوم اخذ تصمیم مشترک در مورد مقررات روادید تاکید نموده است.

روزنامه زمان نیز گزارش خود در این زمینه را تحت عنوان "شترنج ویزا در خط آنکارا- بروکسل" به اطلاع خوانندگان رسانده است.

روزنامه صباح طی گزارشی نوشته است مقامات صندوق بین المللی پول، اعلام داشته اند که در انتظار همکاری به وزرای جدید کابینه اردوغان هستند. روزنامه زامان طی گزارش دیگری تحت عنوان "تروتمندان ترکیه به ایالات متحده آمریکا 32 میلیارد دلار قرض داده اند" می نویسد ترکیه با این وام در بین کشورهای صاحب به منابع ارزی غنی که برای اداره خزانه داری آمریکا اعتبار مالی تامین می کند در رده های بالا جای گرفته است.

روزنامه ینی شفق می نویسد ادیسون یکی از بزرگترین و قدیمیترین شرکتهای انرژی اروپا آماده سرمایه گذاری یک میلیارد یوروی در ترکیه بین سالهای 2009 تا 2014 می گردد.

"کووادرنو" مدیر شرکت ادیسون در این رابطه گفته است در بازار انرژی ترکیه پرمدها هستیم.

روزنامه جمهوریت طی گزارشی تحت عنوان شرکت مدیکال ترک، رقیب اروپایی خود را خریداری کرد می نویسد شرکت ترک "آلوی مدیکا"، تولید کننده "بالن کاتتر" و "استانت قلبی" موفق به خریداری رقیب آمریکایی خود "لو ویوو" گردیده است.

روزنامه صباح طی گزارشی تحت عنوان شرکت "بوئینگ" به یاد یکی از کارکنان ترک فقید خود کلاسی تاسیس نمود می نویسد شرکت آمریکایی "بوئینگ" در مدرسه ابتدایی مصطفی بولبول در شهرستان "سلجوق" قونیه به یاد مهندس ترک، محمد کاران که در اثر بیماری سرطان، وفات نمود یک کلاس مجهز به سیستم انفورماتیک تاسیس نموده است.

روزنامه جمهوریت می نویسد که برای جایگیری شهر عتیق "افس" ترکیه در لیست میراث جهانی یونسکو، فعالیتهای فشرده ای آغاز شده است.

پایان پیام.